
COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

Via Nazionale I , 70 – 02010 Castel Sant’Angelo 
 e-mail: comune@comune.castelsantangelo.ri.it

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 132 DEL 14/12/2010

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2010. Variazione PRO.

L’anno duemiladieci, il giorno quattordici del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti zero,

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

N. NOME CARICA PRESENTE ASSENTE
1 Anibaldi Paolo SINDACO X
2 Di Cintio Patrizia VICE SINDACO X
3 Fabrizi Alessia ASSESSORE X
4 Vallocchia Francesco ASSESSORE X
5 Liberati Silvia ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Cardellini.

Il Dr. Anibaldi Paolo, nella sua qualità di Sindaco Pro -Tempore, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del

giorno.



2

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo     comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 132 del
14/12/2010

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2010. Variazione PRO.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 30/04/2010 con la quale si approva il bilancio di previsione

2010;

Vista la deliberazione di G.M. n. 62 dell’08/06/2010, ratificata dal Consiglio Comunale con atto n. 17

del 29/06/2010 ad oggetto “Variazione e storno al bilancio di previsione 2010”;

Vista la delibera di G.M. n. 85 del 22/07/2010 con la quale si è proceduto all’approvazione del PRO ed

alla assegnazione ai Responsabili dei Servizi degli obiettivi e delle risorse;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 27 del 30/09/2010 con la quale si è proceduto alla

effettuazione di variazioni e storni al bilancio di previsione 2010;

Vista la deliberazione di G.M. n. 106 dell’8/10/2010 con la quale si è proceduto alla consequenziale

variazione del PRO;

Dato atto che in sede di approvazione del PRO la risorse 3.01.0240, cap. 233/01 ad oggetto “Proventi

servizi cimiteriali” è stata assegnata al Responsabile del I Settore mentre gli interventi 1.10.05.02, cap.

1474/01 e 1.10.05.03, cap. 1473/01 relativi a beni e servizi per la manutenzione ordinaria e gestione dei

Cimiteri Comunali sono stati erroneamente attribuiti al Responsabile del 4° Settore – “Lavori Pubblici”

anziché al Responsabile del 1° Settore come evincesi dall’art. 36 del Regolamento di organizzazione

degli Uffici e dei Servizi ove i “Servizi cimiteriali” spettano al Responsabile del 1° Settore;

Ritenuto pertanto necessario rettificare la predetta assegnazione;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 31 del 30/11/2010 con la quale si è proceduto all’assestamento

del bilancio di previsione 2010 con l’effettuazione di variazioni e storni;

Ritenuto ora necessario in conseguenza del citato atto procedere alla variazione del P.R.O. ed alla

assegnazione dei nuovi capitoli ai relativi responsabili tenendo conto delle necessità emerse ed

evidenziate;

Ritenuto che le variazioni proposte consentono un migliore impiego delle risorse attribuite ai servizi in

questione;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;



3

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo     comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 132 del
14/12/2010

DELIBERA

1. Per le causali in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e a parziale rettifica della delibera

di G.M n. 85 del 22/07/2010 di affidare la gestione dei sottoelencati capitoli al Responsabile del 1°

Settore:

1.10.05.02, cap. 1474/01 “Acquisto beni servizio Cimitero”;

1.10.05.03, cap. 1473/01 “Prestazioni di servizi Cimitero”;

2. in esecuzione della deliberazione consiliare n. 31 del 30/11/2010 di apportare al P.R.O. le variazioni di

cui agli allegati elenchi dando atto che le stesse non comportano modifiche all’importo degli

stanziamenti relativi agli interventi di spesa iscritti nel bilancio dell’esercizio in corso preventivamente

adeguati con la citata deliberazione;

3. di affidare la gestione dei sottoelencati nuovi capitoli istituiti ai responsabili dei servizi a fianco indicati:

USCITA

Capitolo Descrizione Responsabile
352/05 Oneri straordinari vertenza IRCOP Segretario

440/06 Potenziamento attività di controllo Polizia
Locale Responsabile 2° Settore

469/00 Contributo funzionamento Servizio
Associato Polizia Locale Responsabile 2° Settore

469/01 Contributo spesa personale Servizio
Associato Polizia Locale Responsabile 2° Settore

1012/00 Mantenimento e funzionamento Pubblica
Illuminazione Responsabile 3° Settore

1208/09 Acquedotto Comunale Responsabile 3° Settore

1250/01 Oneri straordinari R.L. Servizio Idrico
Integrato Responsabile 3° Settore

1901/01 Fondo Vincolato vertenza IRCOP Responsabile 4° Settore
1901/02 Fondo Vincolato vertenza IRCOP Responsabile 4° Settore
1901/03 Fondo Vincolato vertenza IRCOP Responsabile 4° Settore
3098/02 Sistemazione strade Responsabile 4° Settore

4. di affidare la gestione dei capitoli variati ai singoli responsabili indicati nel P.R.O.;

5. di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi;

6. di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali.


